



## چهره‌خبر

## ایرنا/ آبرسانی به ۱۱ هزار روستای کشور در دست اجراست.

مسعود علویان، معاون برنامه‌ریزی شرکت مهندسی آب

و فاضلاب کشور گفت: سال گذشته آبرسانی به ۹ هزار روستا در قالب طرح جهاد آبرسانی اجرا شد و امسال تأمین آب پایدار ۱۱ هزار روستا در حال اجراست.

## تسنیم/ نتایج آزمون استخدام آموزگار دهه اول شهریور اعلام می‌شود.

سجاد صدیقی، مشاور وزیر آموزش

و پرورش درباره شرایط همکاری معلمان بازنشسته گفت: معلمان بازنشسته با رتبه سه به بالا برای همکاری دعوت می‌شوند.

## ایسنا/ سرانه فضای سبز در اغلب شهرها بین ۶ تا ۷ مترمربع است.

نقی شعبانیا، معاون امور جنگل

سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با تأکید بر ضرورت افزایش سرانه فضای سبز در کشور اظهار داشت: براساس قانون هوای پاک باید سرانه فضای سبز در سال ۱۴۰۶ به ۱۵ متر مربع برسد که در نظر داریم با همکاری شهرداری‌ها این اتفاق بیفتد.

## مهر/ ساعت تحویل اتاق هتل‌ها در مشهد به بعد از نماز ظهر موکول شد.

جواد موسوی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

خراسان‌رضوی از تغییر ساعت تحویل اتاق هتل‌ها و مراکز اقامتی مشهد به بعد از نماز ظهر خبر داد و گفت: با توجه به تغییر ساعت کاری و به‌منظور خدمات‌رسانی به زائران و گردشگران ساعت تحویل اتاق در هتل‌ها و مراکز اقامتی به ساعت ۱۳ و بعد از نماز ظهر تغییر کرده است.

## ایرنا/ ساخت سد باباحیدر چهارمحال و بختیاری سرعت گرفته و شبانه‌روزی شده است.

فردوس کریمی، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال

و بختیاری با اشاره به اجرای طرح‌های عمرانی در این بخش گفت: با توجه به ضرورت تأمین آب پایدار آشامیدنی، کشاورزی و صنعت در شهرستان فارس، عملیات اجرایی تکمیل سد غدیر باباحیدر سرعت پیدا کرد.

## میراث آریا/ محوطه‌سازی مسجد سنگی داراب فارس با اعتبار ۴ میلیارد ریال انجام شد.

محمدتقی قلعه‌نویی، سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی فارس

اظهار داشت: این پروژه به‌منظور دسترسی آسان‌تر گردشگران با پیشرفت بیش از ۹۵ درصد بزودی به پایان می‌رسد.



## فسا میزبان بزرگترین تعزیه میدانی کشور

فارس/ مسئول اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان فسا از برگزاری بزرگترین تعزیه میدانی کشور خبر داد و گفت: این تعزیه میدانی در روز پنجشنبه ۱۲ مرداد ماه مصادف با ۱۶ محرم در روستای صحرارود فسا برگزار

می‌شود. ابراهیم عبدالله‌زاده با اشاره به اینکه تعزیه میدانی صحرارود با هدف به تصویرکشیدن حوادث واقعه عاشورا برگزار می‌شود، تصریح کرد: از سال ۸۳ تاکنون هر سال موضوعی برای این تعزیه انتخاب می‌شود که موضوع امسال این تعزیه «از برکه غدیر تا گودال قتلگاه» انتخاب شده است. تعزیه میدانی صحرارود در سال ۱۳۹۱ به شماره ۶۵۶ در فهرست آثار ناملموس به عنوان میراث معنوی به ثبت رسیده است.



## تأسیس ۵۰ ایستگاه بین‌المللی هواشناسی در سال گذشته

ایسنا/ معاون فنی، شبکه دیده‌بانی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور گفت: در چهار سال اخیر ۲۶ ایستگاه در سازمان هواشناسی کشور تأسیس شده که بیش از دو برابر تعداد ایستگاه‌های ایجاد شده در چهار سال قبل از آن است.

فرح محمدی اظهارداشت: در چهار سال منتهی به پایان سال ۱۳۹۷ فقط ۲۵ ایستگاه اقلیم‌شناسی خودکار در کشور تأسیس شده بود که در چهار سال اخیر ۷۵ ایستگاه اقلیم‌شناسی جدید تأسیس شده است. وی افزود: از زمان عضویت ایران در سازمان جهانی هواشناسی تا سال ۱۴۰۱ یعنی حدود بیش از ۶۰ سال اخیر فقط حدود ۷۶ ایستگاه هواشناسی بین‌المللی در کشور فعالیت می‌کرد که سال گذشته ۵۰ ایستگاه جدید ایران به شبکه دیده‌بانی جهانی اضافه شد.

## قطار ملی تا اواخر مرداد وارد ناوگان مترو می‌شود

## قطار مترو روی ریل «خودکفایی»

در حال حاضر شبکه مترو تهران دارای رتبه پانزدهم در رده‌بندی متروهای جهان است



مدت‌هاست که مسأله ساخت قطار ملی مطرح شده است و چندین مجموعه دانش‌بنیان و تخصصی با تولی‌گری معاونت علمی ریاست جمهوری گرد هم آمدند تا قطار ملی مترو بسازند و حالا آنگونه که مدیران شهری می‌گویند تا پایان مرداد ماه باید منتظر ورود اولین قطار ملی روی ریل‌های مترو تهران باشیم.

به گزارش ایسنا، محسن هرمزی، مدیرعامل مترو تهران درخصوص آخرین وضعیت پروژه طراحی و ساخت قطار ملی مترو می‌گوید: یکی از پروژه‌های مدرن و اساسی در حوزه حمل و نقل عمومی، ایجاد و توسعه خطوط مترو در کلانشهرها است. شبکه مترو تهران با ۷ خط مصوب به طول ۲۹۸ کیلومتر که در حال حاضر ۲۷۱ کیلومتر آن اجرا شده و ۱۷۶ ایستگاه که تا به امروز ۱۵۰ ایستگاه آن به مرحله بهره‌برداری رسیده، فعال است. همچنین ۴ خط جدید جمعاً به طول تقریبی ۱۷۵ کیلومتر با حدود ۱۳۰ ایستگاه قرار است، ساخته شود. با این اوصاف در حال حاضر شبکه مترو تهران دارای رتبه پانزدهم در رده‌بندی متروهای جهان است. وی با بیان اینکه طبق قانون برنامه ششم توسعه، برای شبکه مترو کلانشهرهای کشور، تأمین یک‌هزار و ۵۰۰ دستگاه

واگن به ارزش بیش از یک میلیارد یورو به‌عنوان اولویت نخست ظرف مدت ۵ سال آینده محقق شود، می‌افزاید: تاکنون با وجود تأمین بیش از یک هزار و ۵۰۰ واگن برای شهر تهران، حداکثر بومی‌سازی صورت گرفته در ساخت و تولید واگن‌های موجود، حدود ۳۳ درصد بوده است. تا پیش از این در تمام پروژه‌های تأمین واگن‌های مترو، طراحی به صورت کامل توسط طرف خارجی انجام می‌شده و اسناد فنی مربوطه به‌صورت بسیار محدود و ناقص ارائه شده‌اند که این موضوع ضمن ایجاد وابستگی، مشکلات متعددی را در تعمیرات اساسی واگن‌ها ایجاد کرده و قیمت تمام شده تأمین واگن را افزایش داده است. به گفته هرمزی، با تحقق پروژه طراحی و ساخت یک رام قطار ۷ واگن مترو که یکی از سریع‌ترین پروژه‌های طراحی و توسعه محصولات پیچیده و با فناوری بالا در کشور است، تولید انبوه قطار ملی مترو هم امکان عملیاتی شدن پیدا می‌کند.

حاصل شد به گونه‌ای که تولید تمام زیرسیستم‌های قطار مترو مطابق با آخرین استانداردها و تأییدیه‌های بین‌المللی محقق شد، تأکید می‌کند: احراز توانمندی اجرای پروژه‌های این‌چنینی اعم از زیرساخت‌ها، سیستم‌های کنترلی، دانش فنی ساخت انواع قطار مترویی و برقی از قبیل قطارهای برقی پرسرعت و قطارهای مترو با آرایش‌های مختلف برای دیگر کلانشهرهای کشور، از ثمرات این

پروژه است. همچنین مدیریت و اجرای پروژه‌های پیچیده و چندوجهی ریلی در کمترین زمان ممکن همگام با پیشگامان صنعت، ایجاد ۲۵ هزار شغل پایدار و مستقیم با استفاده از ظرفیت‌های کارخانجات واگن‌سازی و زنجیره تأمین قطعات ساخت داخل فقط در تست‌های ترمزی، تست‌های ایمنی و راحتی سفر با موفقیت انجام شده که بخشی از این تست‌ها توسط تأمین‌کننده

تولید انبوه، از نتایج این پروژه به شمار می‌رود. **تست موفق قطار ملی با کمک آزمایشگاه مرجع یکی از کشورهای خارجی** هرمزی درخصوص زمان ورود نخستین نمونه قطار ملی به شبکه مترو تهران می‌گوید: در مورد قطار ملی مترو، تمام تست‌های ترمزی، تست‌های ایمنی و راحتی سفر با موفقیت انجام شده که بخشی از این تست‌ها توسط تأمین‌کننده

بزرگ به مساحت ۶۰۰ مترمربع، ۴۰ چشمه سرویس بهداشتی، ۲ پد بالگرد و پارکینگ است. با رونق گرفتن تردد زائران اربعین حسینی از مرز بین‌المللی

## تبادل نظر وزرای کشور ایران و عراق برای راهپیمایی اربعین

وزیر کشور ایران در گذرگاه مرزی المنذریه (خسروی) با عبدالامیر الشمیری، وزیر کشور عراق دیدار کرد و در خصوص تأمین امنیت مرزهای دو کشور و آمادگی برای

عبور زائران ایرانی به خاک عراق در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی تبادل نظر کردند. به گزارش تسنیم، احمد وحیدی، وزیر کشور از بزرگترین پروژه

احداث قرارگاه اربعین حسینی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در نزدیکی مرز بین‌المللی خسروی بازدید و آخرین وضعیت پیشرفت این طرح را بررسی کرد.



## افزایش خطر حمله تمساح‌ها در سیستان و بلوچستان

تسنیم/ فعالیت سامانه بارشی مونسون از چهارم مردادماه در منطقه بلوچستان در جنوب استان سیستان و بلوچستان آغاز شده به نحوی که تاکنون خسارت‌های زیادی به زیرساخت‌ها و کشاورزی منطقه وارد کرده است. اداره‌کل حفاظت محیط زیست استان سیستان و بلوچستان با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به طغیان رودخانه‌ها در جنوب استان، تمساح‌ها به حاشیه رودخانه‌ها و زیستگاه‌های انسانی منتقل می‌شوند. مردم ضمن احتیاط کامل در زمان دیدن این گونه جانوری باید با شماره ۱۵۴۰ تماس بگیرند.



## ذخیره خون کشور ۹ روز است

فارس/ مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه تهیه خون کافی از جمله وظایف سازمان انتقال خون است، گفت: در سال گذشته صددرصد از خون بیمارستان‌ها و مراکز درمانی را در کشور تأمین کرده‌ایم و در حال حاضر ذخایر خون در کشور ۹ روز است. مصطفی جمالی تصریح کرد: ذخایر استراتژیک سازمان تا آخر سال جاری تأمین است و هیچ دغدغه‌ای در این خصوص نداریم. وی افزود: استحصال پلاسما را به میزان ۳۰ درصد افزایش خواهیم داد و میزان پلاسما تولیدی به ۲۰۰ هزار لیتر افزایش پیدا خواهد کرد.



## بازگشایی موزه «عرفان شرق» در بسطام

ایرنا/ رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان شاهرود از بازگشایی مجدد موزه «عرفان شرق» در مجموعه تاریخی - فرهنگی بسطام خبرداد و گفت: موزه عرفان شرق در سال ۱۳۸۹ از سوی اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان شاهرود در مجموعه تاریخی بسطام افتتاح شد. مرتضی نظری‌افزود: این موزه بعد از یکسال به‌دلیل کمبود شدید نیروی انسانی، فقط در تعطیلات نوروز و مناسبت‌های خاص فعالیت داشت. با پیگیری‌های لازمی که برای استقرار نیروی انسانی انجام شد، موزه عرفان شرق از این پس، در روزهای فرد باز است.